
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

от   28 февраля  2025 года                                                                                            №  50   

             с.Тросна              

 

 

Об установлении квоты для детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья в лагерях с дневным пребыванием на базе 

общеобразовательных организаций Троснянского района в 2025 году 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Законом Орловской области от 5 февраля 2010 года № 1021-ОЗ «Об основах 

организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Орловской 

области», постановлениями Правительства Орловской области от 18 декабря 

2024 года № 823 «Об установлении квоты для детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья в государственных и 

муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных на территории Орловской области, на 2025 год» и от 18 

декабря 2024 года № 825 «Об утверждении Порядка обеспечения 

выполнения квоты в государственных и муниципальных организациях 

отдыха детей и их оздоровления для детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья» администрация  Троснянского 

района  п о с т а н о в л я е т:  

          1. Утвердить квоту в лагерях с дневным пребыванием на базе 

общеобразовательных организаций Троснянского района для детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся 

в данной образовательной организации (Приложение). 

  2. Отделу образования администрации Троснянского района (Ерохина 

И.В.) обеспечить выполнение установленной квоты для детей-инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья.   

  3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации по социальным вопросам Ю.Н. Воробьева. 

 

Глава  района                                                                  А.В. Левковский 



Приложение   

к постановлению администрации района 

                                             от  28 февраля 2025 года  № 50 

 

 

 

Квота для  детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья в лагерях с дневным пребыванием 

 на базе общеобразовательных организаций района 

 

 

1. БОУ ТР ОО «Троснянская средняя общеобразовательная школа»                

–  1 чел. 

2. БОУ ТР ОО «Никольская средняя общеобразовательная школа»                  

–  1 чел. 

3. БОУ ТР ОО «Муравльская средняя общеобразовательная школа»                

–  1 чел. 

4. БОУ ТР ОО «Жерновецкая средняя общеобразовательная школа»                 

–  1 чел. 

5. БОУ ТР ОО Воронецкая средняя общеобразовательная школа                   

–  1 чел.  

                         


